
  
 
  

M I N I S T E R S T V O  P R Á C E  A  S O C I Á L N Í C H  V Ě C Í  
 
 
K A N C E L Á Ř  M I N I S T R A  
T i s k o v é  o d d ě l e n í  

  
Vyhlášení Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů  

 
Tisková zpráva 

 
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR (MPSV) slavnostně vyhlásilo v pátek 

28.května 2004 Operační program Rozvoj lidských zdrojů ( OP RLZ). 

OP RLZ je spolufinancovaný z Evropského sociálního fondu (ESF), který je 

jedním ze čtyř strukturálních fondů Evropské unie. Účelem strukturálních fondů EU je 

snižování rozdílů v rozvoji jednotlivých regionů Evropské unie prostřednictvím 

spolufinancování jednotlivých projektů z prostředků EU. 

Celkový objem prostředků, které budou vynaloženy z ESF na aktivity OP 

RLZ v období let 2004 – 2006, činí 318,82 mil. EUR ( 9, 883 396 mld. Kč, 1 EUR = 

31 Kč) K této částce je nutno přičíst 103,61 mil. EUR ( 3, 211 916 mld. Kč, 1 EUR = 

31 Kč), které jsou na spolufinancování vyčleněny ve státním rozpočtu ČR. 

Slavnostnímu vyhlášení OP RLZ předcházela na MPSV intenzivní příprava 

programového dokumentu OP RLZ, Dodatku OP RLZ a veškeré další programové 

dokumentace. Všechny základní dokumenty OP RLZ a program jako celek musely 

projít schvalovacím procesem i v rámci Evropské komise.  

Na slavnostní vyhlášení OP RLZ budou od června 2004 navazovat výzvy 

k předkládání grantových schémat a projektů. Tyto výzvy vyhlásí,  v závislosti na 

jednotlivých opatřeních, tyto instituce: Ministerstvo práce a sociálních věcí, 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Ministerstvo průmyslu a obchodu, 

Ministerstvo životního prostředí, Ministerstvo pro místní rozvoj, pověřené Úřady práce, 

kraje, Nadace pro rozvoj občanské společnosti a Pedagogické centrum Praha. 

Ministerstvo práce a sociálních věcí doporučuje všem potenciálním 

předkladatelům projektů, aby pravidelně sledovali centrální webovou stránku ESF 

v České republice- www.esfcr.cz , denní tisk a také webové stránky všech výše 

uvedených subjektů. 
 
 
V Praze dne 28. 5. 2004                     Kateřina Prejdová, tisková mluvčí MPSV ČR 
                                                                                                                   

http://www.esfcr.cz/

